春日部市監査委員告示第４号

地方自治法第 199 条第 14 項の規定により、令和６年３月 25 日付け春日部市監査委員告示

第２号で公表した令和５年度第３回定期監査の結果に基づき、春日部市長及び春日部市選挙

管理委員会委員長から措置を講じた旨の通知があったので、ここに公表する。

  令和６年５月 21 日

春日部市監査委員  渡   邊    市    二

春日部市監査委員  香   田    寛    美

春日部市監査委員  水   沼    日 出 夫

春 総 発 第 ６ ４ 号

令和６年５月１０日

春日部市監査委員  渡邊 市二 様

          香田 寛美 様

          水沼 日出夫 様

春日部市長 岩谷 一弘

令和５年度第３回定期監査の結果に対する措置状況について（通知）

 令和６年３月２５日付け春監発第３１１号によりご報告のありました令和５年度第３

回定期監査の結果報告の指摘事項について、別添のとおり措置を講じていますので、地

方自治法第１９９条第１４項の規定に基づき通知いたします。

監査の結果 部名 課名 措置の状況

１　建設部所管
特定随意契約結果表が市政情報室に配架されてい
ないものが見受けられた。「春日部市契約規則」等に
基づき、遺漏のないよう確実に処理されたい。

建設部 道路管理課 ご指摘を受けまして特定随意契約結果表を市政情
報室に配架しました。今後は、同様の契約につい
て適正に執行するよう周知徹底いたします。

物品売買等に係る入札結果等が市政情報室に配架
されていないものが見受けられた。「春日部市物品売
買等に係る入札結果等の公表要綱」等に基づき、遺
漏のないよう確実に処理されたい。

建設部 道路管理課 ご指摘を受けまして特定随意契約結果表を市政情
報室に配架しました。今後は、同様の契約につい
て適正に執行するよう周知徹底いたします。

特定随意契約結果表が市政情報室に配架されてい
ないものが見受けられた。「春日部市契約規則」等に
基づき、遺漏のないよう確実に処理されたい。

建設部 道路建設課 ご指摘を受けまして物品売買等に係る入札結果等
（経過調書）を市政情報室に配架しました。今後
は、同様の契約について適正に執行するよう周知
徹底いたします。

建設部 道路建設課 ご指摘を受けまして物品売買等に係る入札結果等
（経過調書）を市政情報室に配架しました。今後
は、同様の契約について適正に執行するよう周知
徹底いたします。

建設部 河川課 ご指摘を受けまして物品売買等に係る入札結果等
(経過調書)を市政情報室に配架しました。今後は、
同様の契約について適正に執行するよう周知徹底
いたします。

建設部 公園緑地課 ご指摘を受けまして物品売買等に係る入札結果等
（経過調書）を市政情報室に配架しました。今後は
同様の契約について適正に執行するよう周知徹底
いたします。

２　都市整備部所管
物品売買等に係る入札結果等が市政情報室に配架
されていないものが見受けられた。「春日部市物品売
買等に係る入札結果等の公表要綱」等に基づき、遺
漏のないよう確実に処理されたい。

都市整備部 都市計画課 「春日部市物品売買等に係る入札結果等の公表要
綱」に基づき、速やかに是正しました。

違反簡易広告物除却業務従事者の身分証明書の記
載に誤りが見受けられた。適正な事務処理を行われ
たい。

都市整備部 都市計画課 誤りを是正し、速やかに事務処理を行いました。

都市整備部 まちづくり推進課 物品売買等に係る入札結果等に関して、「春日部
市物品売買等に係る入札結果等の公表要綱」等に
基づき、速やかに是正しました。

都市整備部 鉄道高架推進課 「春日部市物品売買等に係る入札結果等の公表要
綱」等に基づき、速やかに是正しました。「春日部
市物品売買等に係る入札結果等の公表要綱」、
「春日部市契約事務マニュアル」等の課内周知に
努め、適正に事務処理をしてまいります。

都市整備部 建築課 物品売買等に係る入札結果等について市政情報
室に配架を行いました。

監査の結果に基づく措置

物品売買等に係る入札結果等が市政情報室に配架
されていないものが見受けられた。「春日部市物品売
買等に係る入札結果等の公表要綱」等に基づき、遺
漏のないよう確実に処理されたい。

物品売買等に係る入札結果等が市政情報室に配架
されていないものが見受けられた。「春日部市物品売
買等に係る入札結果等の公表要綱」等に基づき、遺
漏のないよう確実に処理されたい。

春 選 管 発 第 ５ ５ 号

令和６年４月３０日

春日部市監査委員  渡邊 市二 様

          香田 寛美 様

          水沼 日出夫 様

春日部市選挙管理委員会委員長 濵野 高広

令和５年度第３回定期監査の結果に対する措置状況について（通知）

 令和６年３月２５日付け春監発第３１１号により報告のありました定期監査の結果報

告の指摘事項について、別添のとおり措置を講じていますので、地方自治法第１９９条

第１４項の規定に基づき通知いたします。

監査の結果 措置の状況

物品売買等に係る入札結果等が市政情報室に配架
されていないものが見受けられた。「春日部市物品売
買等に係る入札結果等の公表要綱」等に基づき、遺
漏のないよう確実に処理されたい。

公表されていなかった入札結果について、全て公
表いたしました。今後も遺漏のないよう、努めてまい
ります。

埼玉県知事選挙　投票事務従事者派遣業務委託に
おいて、派遣先管理台帳を作成していないものが見
受けられた。「労働者派遣事業の適正な運営の確保
及び派遣労働者の保護等に関する法律」に基づき、
遺漏のないよう確実に処理されたい。

「労働者派遣事業の適正な運営の確保及び派遣
労働者の保護等に関する法律」に基づいて、派遣
先管理台帳を作成しました。今後も遺漏のないよ
う、努めてまいります。

監査の結果に基づく措置